О внесении изменения в приказ Министра науки и высшего образования Республики
Казахстан от 18 марта 2024 года № 116 "О Республиканской терминологической
комиссии"

Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 12 марта
2025 года № 105
      В соответствии с  статьи 65 Закона Республики Казахстан "О правовых пунктом 3
актах", в целях актуализации состава Республиканской терминологической комиссии
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра науки и высшего образования Республики Казахстан приказ
от 18 марта 2024 года № 116 "О Республиканской терминологической комиссии"
следующее изменение:
       Республиканской терминологической комиссии, утвержденный указанным Состав
приказом, изложить в новой редакции согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету языковой политики Министерства науки и высшего образования
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня подписания.
      Министр науки и высшего образования
Республики Казахстан С. Нурбек

Приложение
к приказу Министра науки и

высшего образования
Республики Казахстан

от 12 марта 2025 года № 105

Приложение 1
к приказу Министра науки и

высшего образования
Республики Казахстан

от "18" марта 2024 года № 116

Состав Республиканской терминологической комиссии

Председатель
вице-министр науки и высшего
образования Республики
Казахстан;

Заместитель председателя

председатель Комитета языковой
политики Министерства науки и
высшего образования Республики
Казахстан;

Секретарь

заместитель председателя
Комитета языковой политики
Министерства науки и высшего
образования Республики
Казахстан;

Общественно-гуманитарное направление

Баймұрат Сағидолла
Мүтиғоллаұлы

магистр юридических наук (по
согласованию);

Байменше Серікқали Ердіғалиұлы доктор филологических наук (по
согласованию);

Жұмағали Алмас Қабдымәжитұлы
кандидат юридических наук,
доктор философии PhD (по
согласованию);

Хамбар Бакытгул кандидат экономических наук (по
согласованию);

Қамзабекұлы Дихан доктор филологических наук (по
согласованию);

Кулманов Сарсенбай Куантаевич
кандидат филологических наук (
по согласованию);

Құрманбайұлы Шерубай доктор филологических наук (по
согласованию);

Махамбетова Айгүл
Көбейсінқызы

магистр права (по согласованию);

Мұқан Бауыржан Ғалиақпарұлы кандидат экономических наук (по
согласованию);

Омашұлы Дәуітәлі
журналист, переводчик (по
согласованию);

Садыков Марат Адилханович магистр экономики (по
согласованию);

Естественно-математическое направление

Абдрахманов Сауытбек
Абдрахманұлы

доктор филологических наук (по
согласованию);

Айдарбек Қарлығаш
Жамалбекқызы

доктор филологических наук (по
согласованию);

Әлісжан Сарқыт Қалымұлы доктор филологических наук (по
согласованию);

Бажыкова Кульзада Бегалиновна кандидат химических наук (по
согласованию);

Ергазина Марал Жунусбековна кандидат медицинских наук (по
согласованию);

Жонкешов Бауыржан
Сейсенбекович

кандидат филологических наук (
по согласованию);

Иманқұл Төлеухан Шойбасұлы
кандидат физико-математических
наук (по согласованию);

Карманов Тогыс Досмырзаевич кандидат технических наук (по
согласованию);

Мамырбаев Оркен Жумажанович доктор философии, PhD (по
согласованию);

Сапаров Куат Табылдинович доктор географических наук (по
согласованию);

Шукиргалиев Бекдаулет
Темирболатович

доктор философии, PhD (по
согласованию).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан